

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
PREGÃO Nº 2025.05.02.025-PE

Após analisado o resultado da licitação na modalidade Pregão nº 2025.05.02.025-PE, referente ao Processo Administrativo nº 2024.12.02.003-PE, o(a) Sr(a). ALAN SIDNEY JACINTO DA SILVA, Ordenador de Despesas do(a) FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE, nos termos do inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133 de 1º de abril de 2021, ADJUDICA ao(s) licitante(s) vencedor(es) do(s) respectivo(s) item(ns), conforme indicado no quadro abaixo, resultado da adjudicação.

RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO

**33.746.403/0001-33 - MEDICS DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS E
MEDICAMENTOS LTDA**

3 - LOTE 03

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
31	ALMONTOLIA FOSCA CAPA. 250ML AMBAR	JPROLAB	100,00	Unidade	3,00	2,25	225,00
32	ALMONTOLIA FOSCA CAPA. 250ML BRANCA	JPROLAB	100,00	Unidade	3,58	2,69	269,00
33	ALMONTOLIA FOSCA CAPA. 500ML AMBAR	JPROLAB	100,00	Unidade	4,64	3,48	348,00
34	ALMONTOLIA FOSCA CAPA. 500ML BRANCA	JPROLAB	100,00	Unidade	4,63	3,47	347,00
57	COLETOR DE PERFUROCORTANTE DESCARTÁVEL, CONFECCIONADO DE ACORDO COM NBR 13853, COM ALÇA DUPLA E TRAVAMENTO AUTOMATICO. KIT COMPOSTO DE CAIXA EXTERNA E BADEJA CINTA LATERAL E FUNDO RIGIDO, SACOLA PARA REVESTIMENTO. CAPACIDADE 7,0 LITROS.	DESCARBOX	600,00	Unidade	3,96	2,97	1.782,00
58	COLETOR DE PERFUROCORTANTE DESCARTÁVEL, CONFECCIONADO DE ACORDO COM NBR 13853, COM ALÇA DUPLA E TRAVAMENTO AUTOMATICO. KIT COMPOSTO DE CAIXA EXTERNA E BADEJA CINTA LATERAL E FUNDO RIGIDO, SACOLA PARA REVESTIMENTO. CAPACIDADE 13 LITROS.	DESCARBOX	2.000,00	Unidade	5,27	3,95	7.900,00
59	COLETOR DE PERFUROCORTANTE DESCARTÁVEL, CONFECCIONADO DE ACORDO COM NBR 13853, COM ALÇA DUPLA E TRAVAMENTO AUTOMATICO. KIT COMPOSTO DE CAIXA EXTERNA E BADEJA CINTA LATERAL E FUNDO RIGIDO, SACOLA PARA REVESTIMENTO. CAPACIDADE 20,0 LITROS.	DESCARBOX	2.000,00	Unidade	6,06	4,55	9.100,00
60	COLETOR DE URINA SISTEMA FECHADO 200ML; BOLSA COLETORA CONFECCIONADA EM MATERIAL RESISTENTE, BRANCO OPACO NA FACE POSTERIOR, BRANCO TRANSPARENTE NA DE FLUXO CONTÍNUO.	MEDIX	1.500,00	Unidade	5,26	3,95	5.925,00
105	FRASCO COLETOR PARA EXAMES EM PLÁSTICO DESCARTÁVEL, 50 A	JPROLAB	500,00	Unidade	0,70	0,53	265,00



	80 ML, ESTÉRIL PARA COLETA DE URINA.						
106	FRASCO PARA DIETA ENTERAL, TRANSPARENTE, CAPACIDADE 300 ML, GRADUADA DOS DOIS LADOS A CADA 50ML (CRESCENTE E DECRESCENTE), ATÓXICO, POSSUI ETIQUETA ADESIVA PARA IDENTIFICAÇÃO COMPLETA DO PACIENTE, DE USO ÚNICO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM SACO PLÁSTICO	NUTRIMED	10.000,00	Unidade	1,06	0,80	8.000,00
125	LUVA CIRÚRGICA 7,0 DESCARTÁVEL LATEX NATURAL; COM TEXTURA UNIFORME SEM FALHAS; LUBRIFICADA; COM ALTA SENSIBILIDADE TÁTIL BOA ELASTICIDADE E RESISTÊNCIA; COM ACABAMENTO NO PUNHO DE FORMATO ANATÔMICO; PERFEITA ADAPTAÇÃO	MEDIX	5.000,00	Par	0,98	0,74	3.700,00
126	LUVA CIRÚRGICA 7,5 DESCARTÁVEL LATEX NATURAL; COM TEXTURA UNIFORME SEM FALHAS; LUBRIFICADA; COM ALTA SENSIBILIDADE TÁTIL BOA ELASTICIDADE E RESISTÊNCIA; COM ACABAMENTO NO PUNHO DE FORMATO ANATÔMICO; PERFEITA ADAPTAÇÃO	MEDIX	5.000,00	Par	0,99	0,74	3.700,00
127	LUVA CIRÚRGICA 8,0 DESCARTÁVEL LATEX NATURAL; COM TEXTURA UNIFORME SEM FALHAS; PRE-TALCADA; COM ALTA SENSIBILIDADE TÁTIL BOA ELASTICIDADE, RESISTÊNCIA, ANTI-DERRAPANTE; COM ACABAMENTO NO PUNHO DE FORMATO ANATÔMICO; PERFEITA ADAPTAÇÃO	MEDIX	5.000,00	Par	0,98	0,74	3.700,00
128	LUVA CIRÚRGICA 8,5 DESCARTÁVEL LATEX NATURAL; COM TEXTURA UNIFORME SEM FALHAS; PRE-TALCADA; COM ALTA SENSIBILIDADE TÁTIL BOA ELASTICIDADE, RESISTÊNCIA, ANTI-DERRAPANTE; COM ACABAMENTO NO PUNHO DE FORMATO ANATÔMICO; PERFEITA ADAPTAÇÃO	MEDIX	5.000,00	Par	1,06	0,80	4.000,00
129	LUVA DE PROCEDIMENTO G, DE LÁTEX, ANATÔMICA, AMBIDESTRA, COM PÓ BIOABSORVÍVEL EM QUANTIDADE ADEQUADA, RESISTENTE, ALTA SENSIBILIDADE AO TATO, DESCARTÁVEL, NÃO ESTÉRIL, C/ 50 PARES	MEDIX	3.000,00	Caixa	11,06	8,30	24.900,00
130	LUVA DE PROCEDIMENTO M, DE LÁTEX, ANATÔMICA, AMBIDESTRA, COM PÓ BIOABSORVÍVEL EM QUANTIDADE ADEQUADA, RESISTENTE, ALTA SENSIBILIDADE AO TATO, DESCARTÁVEL, NÃO ESTÉRIL, C/ 50 PARES	MEDIX	4.000,00	Caixa	12,29	9,22	36.880,00
131	LUVA DE PROCEDIMENTO P, DE LÁTEX, ANATÔMICA, AMBIDESTRA, COM PÓ BIOABSORVÍVEL EM QUANTIDADE ADEQUADA, RESISTENTE, ALTA SENSIBILIDADE AO TATO, DESCARTÁVEL, NÃO ESTÉRIL, C/ 50 PARES	MEDIX	3.000,00	Caixa	11,63	8,72	26.160,00
132	LUVA DE PROCEDIMENTO PP, DE LÁTEX, ANATÔMICA, AMBIDESTRA, COM PÓ BIOABSORVÍVEL EM QUANTIDADE ADEQUADA, RESISTENTE, ALTA SENSIBILIDADE AO TATO, DESCARTÁVEL, NÃO ESTÉRIL, C/ 50 PARES	MEDIX	3.000,00	Caixa	11,30	8,48	25.440,00
133	LUVA DE PROCEDIMENTO NITRILICA G- FABRICADA EM NITRILÓ (BORRACHA SINTÉTICA), VISANDO À ELIMINAÇÃO DE REAÇÕES ALÉRGICAS EM USUÁRIOS COM	MEDIX	1.000,00	Caixa	14,24	10,50	10.500,00



	HIPERSENSIBILIDADE AO LATEX, ALÉM DE APRESENTAR ALTA RESISTENCIA DURANTE O USO; NÃO ESTERIL, SEM PÓ BIOABSORVIVEL; AMBIDESTRA; SUPERFICIE LISA COM MICROTEXTURA NA P						
134	LUVA DE PROCEDIMENTO NITRILICA M- FABRICADA EM NITRILIO (BORRACHA SINTÉTICA), VISANDO À ELIMINAÇÃO DE REAÇÕES ALÉRGICAS EM USUARIOS COM HIPERSENSIBILIDADE AO LATEX, ALÉM DE APRESENTAR ALTA RESISTENCIA DURANTE O USO; NÃO ESTERIL, SEM PÓ BIOABSORVIVEL; AMBIDESTRA; SUPERFICIE LISA COM MICROTEXTURA NA P	MEDIX	1.000,00	Caixa	13,23	9,92	9.920,00
135	LUVA DE PROCEDIMENTO NITRILICA P- FABRICADA EM NITRILIO (BORRACHA SINTÉTICA), VISANDO À ELIMINAÇÃO DE REAÇÕES ALÉRGICAS EM USUARIOS COM HIPERSENSIBILIDADE AO LATEX, ALÉM DE APRESENTAR ALTA RESISTENCIA DURANTE O USO; NÃO ESTERIL, SEM PÓ BIOABSORVIVEL; AMBIDESTRA; SUPERFICIE LISA COM MICROTEXTURA NA P	MEDIX	1.000,00	Caixa	11,89	8,92	8.920,00
136	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRURGICA SEM PO TAMANHO EXTRA G.	MEDIX	50,00	Caixa	15,33	11,50	575,00
137	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRURGICA SEM PO TAMANHO G.	MEDIX	50,00	Caixa	16,93	12,70	635,00
138	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRURGICA SEM PO TAMANHO M.	MEDIX	50,00	Caixa	16,32	12,24	612,00
139	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRURGICA SEM PO TAMANHO P.	MEDIX	50,00	Caixa	15,28	10,84	542,00
154	PINÇA DE CHERON DESCARTAVEL COM 100 UNIDADES.	KOLPLAST	60,00	Pacote	98,88	74,16	4.449,60
272	ESCOVA DE DENTE INFANTIL COM CERDAS MACIA	KOLPLAST	4.000,00	Unidade	2,50	1,88	7.520,00
273	ESCOVA DE DENTE ADULTO COM CERDAS MACIA	KESS	4.000,00	Unidade	3,21	2,41	9.640,00
274	TESTE RAPIDO DE GRAVIDEZ HCG CAIXA COM 100UNIDADES.	BIOCON	5,00	Caixa	78,74	59,06	295,30
275	CREME DENTAL 90G	ICE FRESH	8.000,00	Bisnaga	5,17	3,88	31.040,00
VALOR TOTAL							247.289,90

Adjudicado para MEDICS DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS E MEDICAMENTOS LTDA inscrita no CNPJ/MF: 33.746.403/0001-33, pelo melhor valor de R\$ 247.289,90 (duzentos e quarenta e sete mil, duzentos e oitenta e nove reais e noventa centavos), em 23/06/2025.

28.325.730/0001-81 - LANEMED HOSPITALAR LTDA

1 - LOTE 01

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
2	ABOCATH Nº 14 CATETER INTRAVENOSO	MEDIX	1.000,00	Unidade	0,82	0,34	340,00
3	ABOCATH Nº 16 CATETER INTRAVENOSO	MEDIX	1.000,00	Unidade	0,79	0,34	340,00
4	ABOCATH Nº 18 CATETER INTRAVENOSO	MEDIX	3.000,00	Unidade	0,77	0,34	1.020,00



5	ABOCATH Nº 20 CATETER INTRAVENOSO	MEDIX	5.000,00	Unidade	0,76	0,34	1.700,00
6	ABOCATH Nº 22 CATETER INTRAVENOSO	MEDIX	10.000,00	Unidade	0,69	0,34	3.400,00
7	ABOCATH Nº 24 CATETER INTRAVENOSO	MEDIX	10.000,00	Unidade	0,79	0,36	3.600,00
16	AGULHA HIPODÉRMICA 13 X 4,5 COM 100 UNIDADES, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, SILICONIZADA.	SR	500,00	Caixa	8,30	4,10	2.050,00
17	AGULHA HIPODÉRMICA 20 X 5,5 COM 100 UNIDADES. ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, SILICONIZADA.	SR	600,00	Caixa	8,03	4,10	2.460,00
18	AGULHA HIPODÉRMICA 25 X06 COM 100 UNIDADES. ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, SILICONIZADA.	SR	500,00	Caixa	5,86	4,10	2.050,00
19	AGULHA HIPODÉRMICA 25 X07 COM 100 UNIDADES. ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, SILICONIZADA.	SR	800,00	Caixa	7,50	4,10	3.280,00
20	AGULHA HIPODÉRMICA 25 X08 COM 100 UNIDADES. ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, SILICONIZADA.	SR	1.000,00	Caixa	7,50	4,10	4.100,00
21	AGULHA HIPODÉRMICA 30 X08 COM 100 UNIDADES. ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, SILICONIZADA.	SR	1.000,00	Caixa	7,29	4,10	4.100,00
22	AGULHA HIPODÉRMICA 40X12 COM 100 UNIDADES. ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, SILICONIZADA.	SR	1.000,00	Caixa	6,31	4,50	4.500,00
65	EQUIPO PARA BOMBA DE INFUSÃO (PRÓPRIO PARA BOMBA DE INFUSÃO DO HOSPITAL)	TKL	200,00	Unidade	6,59	3,45	690,00
66	EQUIPO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL ESTÉRIL; COMPOSIÇÃO BÁSICA: LANCETA PERFUROCORTE PARA CONEXÃO AO RECIPIENTE DE SOLUÇÃO; CÂMARA FLEXÍVEL PARA VISUALIZAÇÃO GOTEJAMENTO. EXTENSÃO EM PVC AZUL; CONTROLADOR DE FLUXO TIPO PINÇA ROLETE.	BIOBASE	10.000,00	Unidade	1,36	0,69	6.900,00
67	EQUIPO PARA SORO SIMPLES, ESTÉRIL, COM CÂMARA GOTEJADORA EM MACROGOTAS TUBO EM PVC, ATÓXICO, ADAPTADOR PARA AGULHA OU CATETER, TAMPA E PINÇA ROLETE, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM SACO PLÁSTICO, OBDECENDO AS NORMAS DA ANVISA.	BIOBASE	50.000,00	Unidade	1,03	0,52	26.000,00
68	EQUIPO PARA SORO SIMPLES FOTOSSENSÍVEL, ESTÉRIL, COM CÂMARA GOTEJADORA EM MACROGOTAS TUBO EM PVC, ATÓXICO, ADAPTADOR PARA AGULHA OU CATETER, TAMPA E PINÇA ROLETE, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM SACO PLÁSTICO, OBDECENDO AS NORMAS DA ANVISA.	BIOBASE	1.000,00	Unidade	2,07	1,04	1.040,00
69	EQUIPO PARA BOMBA DE INFUSÃO FOTOSSENSÍVEL (PRÓPRIO PARA BOMBA DE INFUSÃO DO HOSPITAL)	TKL	1.000,00	Unidade	8,07	4,00	4.000,00
161	SCALP PARA ACESSO VENOSO PERIFÉRICO Nº19	SR	15.000,00	Unidade	0,26	0,13	1.950,00
162	SCALP PARA ACESSO VENOSO PERIFÉRICO Nº21	SR	15.000,00	Unidade	0,26	0,13	1.950,00
163	SCALP PARA ACESSO VENOSO PERIFÉRICO Nº23	SR	15.000,00	Unidade	0,29	0,13	1.950,00
164	SCALP PARA ACESSO VENOSO PERIFÉRICO Nº25	SR	6.000,00	Unidade	0,28	0,13	780,00
165	SCALP PARA ACESSO VENOSO PERIFÉRICO Nº27	SR	6.000,00	Unidade	0,30	0,16	960,00
166	SERINGA DESC. 03ML SEM AGULHA, EM PLÁSTICO, ATÓXICO, EPIROGÊNICO, ÍNTEGRO, TRANSPARENTE; APRESENTANDO RÍGIDEZ E RESISTÊNCIA MECÂNICA NA SUA UTILIZAÇÃO; CORPO COM	SR	50.000,00	Unidade	0,31	0,16	8.000,00



	GRADUAÇÃO MILIMETRADA; EMBOLO BORRACHA ATOXICA NA PONTA; BICO CENTRAL LUER; ESTERIL.						
167	SERINGA DESC. 05ML SEM AGULHA, EM PLASTICO, ATOXICO,EPIROGÊNICO, INTEGRO, TRANSPARENTE; APRESENTANDO RIGIDEZ E RESISTENCIA MECANICA NA SUA UTILIZAÇÃO; CORPO COM GRADUAÇÃO MILIMETRADA; EMBOLO BORRACHA ATOXICA NA PONTA; BICO CENTRAL LUER; ESTERIL.	SR	40.000, 00	Unidade	0,33	0,17	6.800,00
168	SERINGA DESC. 10ML SEM AGULHA, EM PLASTICO, ATOXICO,EPIROGÊNICO, INTEGRO, TRANSPARENTE; APRESENTANDO RIGIDEZ E RESISTENCIA MECANICA NA SUA UTILIZAÇÃO; CORPO COM GRADUAÇÃO MILIMETRADA; EMBOLO BORRACHA ATOXICA NA PONTA; BICO CENTRAL LUER; ESTERIL.	SR	50.000, 00	Unidade	0,50	0,26	13.000,00
169	SERINGA DESC. 20ML SEM AGULHA, EM PLASTICO, ATOXICO,EPIROGÊNICO, INTEGRO, TRANSPARENTE; APRESENTANDO RIGIDEZ E RESISTENCIA MECANICA NA SUA UTILIZAÇÃO; CORPO COM GRADUAÇÃO MILIMETRADA; EMBOLO BORRACHA ATOXICA NA PONTA; BICO CENTRAL LUER; ESTERIL.	SR	50.000, 00	Unidade	0,86	0,36	18.000,00
170	SERINGA DESC. 60ML SEM AGULHA, EM PLASTICO, ATOXICO,EPIROGÊNICO, INTEGRO, TRANSPARENTE; APRESENTANDO RIGIDEZ E RESISTENCIA MECANICA NA SUA UTILIZAÇÃO; CORPO COM GRADUAÇÃO MILIMETRADA; EMBOLO BORRACHA ATOXICA NA PONTA; BICO CENTRAL LUER; ESTERIL.	SR	10.000, 00	Unidade	2,04	1,10	11.000,00
173	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 04	BIOBASE	500,00	Unidade	0,63	0,32	160,00
174	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 06	BIOBASE	500,00	Unidade	0,65	0,33	165,00
175	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 08	BIOBASE	3.000,0 0	Unidade	0,67	0,34	1.020,00
176	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 10	BIOBASE	3.000,0 0	Unidade	0,70	0,36	1.080,00
177	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 12	BIOBASE	3.000,0 0	Unidade	0,72	0,37	1.110,00
178	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 14	BIOBASE	3.000,0 0	Unidade	0,71	0,36	1.080,00
179	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 16	BIOBASE	2.000,0 0	Unidade	0,72	0,37	740,00
180	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 18	BIOBASE	2.000,0 0	Unidade	0,73	0,37	740,00
181	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 20	BIOBASE	1.000,0 0	Unidade	0,86	0,40	400,00
182	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 22	BIOBASE	1.000,0 0	Unidade	0,81	0,40	400,00
183	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 24	BIOBASE	1.000,0 0	Unidade	0,77	0,45	450,00
184	SONDA FOLEY Nº 08, ESTÉRIL EMBALAGEM INDIVIDUAL	SOLIDOR	200,00	Unidade	2,29	1,15	230,00
185	SONDA FOLEY Nº 10, ESTÉRIL EMBALAGEM INDIVIDUAL	SOLIDOR	300,00	Unidade	3,20	1,61	483,00
186	SONDA FOLEY Nº 12, ESTÉRIL EMBALAGEM INDIVIDUAL	BIOBASE	1.000,0 0	Unidade	2,18	1,10	1.100,00
187	SONDA FOLEY Nº 14, ESTÉRIL EMBALAGEM INDIVIDUAL	BIOBASE	1.000,0 0	Unidade	2,21	1,11	1.110,00



188	SONDA FOLEY Nº 16, EMBALAGEM INDIVIDUAL	ESTÉRIL	BIOBASE	1.000,00	Unidade	2,31	1,16	1.160,00
189	SONDA FOLEY Nº 18, EMBALAGEM INDIVIDUAL	ESTÉRIL	SOLIDOR	1.000,00	Unidade	2,50	1,26	1.260,00
190	SONDA FOLEY Nº 20, EMBALAGEM INDIVIDUAL	ESTÉRIL	SOLIDOR	1.000,00	Unidade	2,05	1,03	1.030,00
191	SONDA FOLEY Nº 22, EMBALAGEM INDIVIDUAL	ESTÉRIL	SOLIDOR	500,00	Unidade	2,53	1,28	640,00
192	SONDA FOLEY Nº 24, EMBALAGEM INDIVIDUAL	ESTÉRIL	SOLIDOR	500,00	Unidade	2,98	1,50	750,00
193	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA 04, DESCARTÁVEL		BIOBASE	300,00	Unidade	0,67	0,34	102,00
194	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA 06, DESCARTÁVEL		BIOBASE	300,00	Unidade	0,70	0,36	108,00
195	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA 08, DESCARTÁVEL		SOLIDOR	1.500,00	Unidade	0,67	0,34	510,00
196	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA 10, DESCARTÁVEL		SOLIDOR	1.500,00	Unidade	0,67	0,34	510,00
197	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA 12, DESCARTÁVEL		SOLIDOR	1.500,00	Unidade	0,68	0,35	525,00
198	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA 14, DESCARTÁVEL		SOLIDOR	1.500,00	Unidade	0,71	0,36	540,00
199	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA 16, DESCARTÁVEL		SOLIDOR	1.500,00	Unidade	0,62	0,32	480,00
200	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA 18, DESCARTÁVEL		SOLIDOR	1.500,00	Unidade	0,72	0,37	555,00
201	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA 20, DESCARTÁVEL		SOLIDOR	1.500,00	Unidade	0,84	0,50	750,00
202	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA 22, DESCARTÁVEL		SOLIDOR	500,00	Unidade	0,99	0,50	250,00
203	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA 24, DESCARTÁVEL		SOLIDOR	500,00	Unidade	1,04	0,53	265,00
204	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 04 DESCARTÁVEL		SOLIDOR	500,00	Unidade	0,80	0,41	205,00
205	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 06 DESCARTÁVEL		SOLIDOR	300,00	Unidade	0,81	0,41	123,00
206	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 08 DESCARTÁVEL		SOLIDOR	2.000,00	Unidade	0,88	0,45	900,00
207	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 10 DESCARTÁVEL		SOLIDOR	2.000,00	Unidade	0,90	0,46	920,00
208	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 12 DESCARTÁVEL		SOLIDOR	2.000,00	Unidade	0,91	0,46	920,00
209	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 14 DESCARTÁVEL		SOLIDOR	2.000,00	Unidade	0,96	0,49	980,00
210	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 16 DESCARTÁVEL		SOLIDOR	2.000,00	Unidade	1,01	0,51	1.020,00
211	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 18 DESCARTÁVEL		SOLIDOR	2.000,00	Unidade	1,04	0,53	1.060,00
212	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 20 DESCARTÁVEL		SOLIDOR	500,00	Unidade	1,03	0,53	265,00
213	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 22 DESCARTÁVEL		SOLIDOR	500,00	Unidade	1,19	0,55	275,00
214	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 24 DESCARTÁVEL		SOLIDOR	500,00	Unidade	1,18	0,59	295,00
215	SONDA URETRAL Nº 06		BIOBASE	2.000,00	Unidade	0,88	0,60	1.200,00
216	SONDA URETRAL Nº 08		BIOBASE	5.000,00	Unidade	0,91	0,35	1.750,00
217	SONDA URETRAL Nº 10		BIOBASE	5.000,00	Unidade	0,71	0,35	1.750,00
218	SONDA URETRAL Nº 12		BIOBASE	10.000,00	Unidade	0,72	0,36	3.600,00
219	SONDA URETRAL Nº 14		BIOBASE	5.000,00	Unidade	0,75	0,37	1.850,00
220	SONDA URETRAL Nº 16		BIOBASE	3.000,00	Unidade	0,75	0,38	1.140,00



221	SONDA URETRAL Nº 18	BIOBASE	3.000,00	Unidade	0,78	0,40	1.200,00
222	SONDA URETRAL Nº 20	BIOBASE	3.000,00	Unidade	0,87	0,41	1.230,00
223	SONDA URETRAL Nº 22	BIOBASE	2.000,00	Unidade	1,08	0,44	880,00
224	SONDA URETRAL Nº 24	BIOBASE	2.000,00	Unidade	0,98	0,56	1.120,00
VALOR TOTAL							178.346,00

Adjudicado para LANEMED HOSPITALAR LTDA inscrita no CNPJ/MF: 28.325.730/0001-81, pelo melhor valor de R\$ 178.346,00 (cento e setenta e oito mil, trezentos e quarenta e seis reais), em 23/06/2025.

35.019.206/0001-48 - L C M FERREIRA FARMA HOSPITALAR LTDA

2 - LOTE 02

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
9	ACIDO ACETICO 5% 1000ML	PROC9	50,00	Frasco	9,47	7,73	386,50
10	ÁGUA BIDEUTILADA 10 ML	HALEX ISTAR	3.000,00	Ampola	0,43	0,22	660,00
11	ÁGUA BIDEUTILADA 500 ML	HALEX ISTAR	3.000,00	Ampola	5,78	2,88	8.640,00
12	ÁGUA DESTILADA 10ML.	HALEX ISTAR	5.000,00	Ampola	0,56	0,28	1.400,00
13	AGUA DESTILADA 500ML	HALEX ISTAR	10.000,00	Ampola	6,38	3,18	31.800,00
14	ÁGUA OXIGENADA 10% FRASCO 1000ML.	FARMAX	500,00	Frasco	5,05	2,50	1.250,00
15	AGUA PARA AUTOCLAVE 1 LITRO	FORTSAN	5.000,00	Frasco	4,49	2,25	11.250,00
23	ÁLCOOL ABSOLUTO 99,5 INPM - FRASCO 1000ML	ITAJÁ	300,00	Frasco	9,62	4,81	1.443,00
24	ÁLCOOL COMUM 70% . FRASCO 1000ML	ITAJÁ	3.000,00	Frasco	7,05	3,51	10.530,00
25	ÁLCOOL IODADO 1% . FRASCO 1000ML	RIO QUIMICA	50,00	Frasco	15,64	7,82	391,00
55	CLOREXIDINA Á 0,12% FRASCO 1000ML	RIO QUIMICA	50,00	Frasco	19,75	9,88	494,00
56	CLOREXIDINA ALCOÓLICA 0,5% FR. 1000 ML	RIO QUIMICA	50,00	Frasco	12,15	6,08	304,00
62	DESINFETANTE HOSPITALAR FRASCO 1000ML.	CAMPRESTE	50,00	Frasco	25,06	12,53	626,50
77	ETER SULFÚRICO 1000ML, LÍQUIDO INCOLOR, DE ODOR PENETRANTE, INFLAMÁVEL E VOLÁTIL. FRASCO EM VIDRO COM CONTRA-TAMPA E TAMPA ROSQUEADA.	PROC9	400,00	Frasco	39,11	19,56	7.824,00
104	FORMOL 10% 1000ML	PROC9	10,00	Frasco	14,46	7,23	72,30
109	GEL LUBRIFICANTE PARA ULTRA SONOGRAFIA 5000 ML; INCOLOR, EMBALAGEM FACE ANTERIOR, COM SELAGEM SEGURA, COM VALVULA ANTI-REFLUXO, FILTRO DE AR, SISTEMA COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDENCIA, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ORGÃO COMPETENTE.	FORTSAN	50,00	Galão	31,85	15,93	796,50



155	POLVIDINE DEGERMANTE - SOLUÇÃO DE IODO DEGERMANTE 1000ML	VICPHARMA	400,00	Frasco	32,93	16,45	6.580,00
156	POLVIDINE TOPICO - SOLUÇÃO DE IODO 10% TÓPICO 1000ML	VICPHARMA	400,00	Frasco	42,37	21,19	8.476,00
160	REVELADOR RAIOS X AUTOMÁTICO, PARA PREPARAR 40 LITROS; EMBALAGEM EM BOMBONAS. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, TEMPO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	FUJIFILM	50,00	Galão	458,46	229,16	11.458,00
171	SOLUÇÃO DE GLICERINA 12% 500ML	FARMACE	3.000,00	Ampola	9,23	4,60	13.800,00
172	SOLUÇÃO DE IODO 5% 1000ML (LUGOL)	PROC9	50,00	Frasco	110,67	55,00	2.750,00
225	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 100ML.	FARMACE	20.000,00	Ampola	4,90	2,45	49.000,00
226	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 250ML .	FARMACE	20.000,00	Unidade	4,71	2,36	47.200,00
227	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 500ML.	FARMACE	30.000,00	Unidade	5,93	2,97	89.100,00
228	SORO FRUTOSE 500ML.	FARMACE	2.000,00	Ampola	9,19	4,55	9.100,00
229	SORO GLICOFISIOLÓGICO 250ML.	FARMACE	7.000,00	Ampola	4,73	2,36	16.520,00
230	SORO GLICOFISIOLÓGICO 500ML.	FARMACE	10.000,00	Ampola	6,36	3,17	31.700,00
231	SORO GLICOSADO 5% 100ML.	FARMACE	5.000,00	Ampola	4,48	2,24	11.200,00
232	SORO GLICOSADO 5% 250ML.	FARMACE	7.000,00	Ampola	4,73	2,36	16.520,00
233	SORO GLICOSADO 5% 500ML .	FARMACE	15.000,00	Ampola	5,75	2,88	43.200,00
234	SORO RINGER COM LACTATO 250ML	FARMACE	6.000,00	Ampola	6,68	3,34	20.040,00
235	SORO RINGER COM LACTATO 500ML	FARMACE	16.000,00	Ampola	6,58	3,29	52.640,00
VALOR TOTAL							507.151,80

4 - LOTE 04

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	ABAIXADOR DE LÍNGUA; ESPÁTULA DE MADEIRA DESCARTAVEL, FORMATO CONVENCIONAL COM EXTREMIDADES ARREDONDADAS, COM 14 CM DE COMPRIMENTO. PACOTE COM 100 UND.	THEOTO	500,00	Pacote	4,93	2,47	1.235,00
26	ALGODÃO HIDRÓFILO ROLO COM 500MG.	NATHY	4.000,00	Rolo	12,17	6,09	24.360,00
27	ALGODÃO ORTOPÉDICO 10CM, 1,8 M. PCT COM 12 UNIDADES.	POLAR FIX	400,00	Pacote	12,23	6,12	2.448,00
28	ALGODÃO ORTOPÉDICO 15CM, 1,8 M. PCT COM 12 UNIDADES.	POLAR FIX	400,00	Pacote	14,46	7,23	2.892,00
29	ALGODÃO ORTOPÉDICO 20CM, 1,8 M. PCT COM 12 UNIDADES.	POLAR FIX	400,00	Pacote	21,32	10,66	4.264,00
30	ALGODÃO ORTOPÉDICO 30CM, 1,8 M. PCT COM 12 UNIDADES.	POLAR FIX	400,00	Pacote	27,20	13,60	5.440,00
35	ATADURA CREPON 13 FIOS 10CM PCT COM 12 RL.	AMED	2.000,00	Pacote	3,89	1,95	3.900,00
36	ATADURA CREPON 13 FIOS 15CM PCT COM 12 RL.	AMED	2.000,00	Pacote	6,95	3,48	6.960,00
37	ATADURA CREPON 13 FIOS 20CM PCT COM 12 RL.	AMED	2.000,00	Pacote	5,39	2,70	5.400,00



38	ATADURA CREPON 13 FIOS 30CM PCT COM 12 RL.	AMED	2.000,00	Pacote	11,17	5,59	11.180,00
39	ATADURA GESSADA 10CM X 3M. CX. COM 20 RL.	ORTOFEN	200,00	Pacote	33,45	16,73	3.346,00
40	ATADURA GESSADA 15CM X3M. CX. COM 20 RL	ORTOFEN	200,00	Pacote	47,46	23,73	4.746,00
41	ATADURA GESSADA 20CMX4M. CX. COM 20 RL	ORTOFEN	200,00	Pacote	82,83	41,42	8.284,00
42	ATADURA GESSADA 30CMX4M. CX. COM 20 RL	ORTOFEN	200,00	Pacote	103,00	51,50	10.300,00
71	ESPARADRAPO 10CM X 4,5M; CONFECCIONADO EM TECIDO APROPRIADO DE FIOS DE ALGODÃO, MASSA ADESIVA DE RESINA ACRILICA C/ BOA ADERÊNCIA, ISENTO DE SUBSTÂNCIAS ALÉRGICAS, IMPERMEÁVEL, FACIL CORTE, COR BRANCA, ENROLADO EM CARRETEL, PROTEGIDO POR CAPA PLÁSTICA RÍGIDA.	CIEX	6.000,00	Rolo	9,46	4,73	28.380,00
72	ESPARADRAPO MICROPORE 3M 50m x 4,5 Metros	CIEX	3.000,00	Rolo	4,61	2,31	6.930,00
73	ESPATULA DE AYRES COM 100 UNIDADES	THEOTO	200,00	Pacote	8,82	4,41	882,00
74	ESPECULO VAGINAL DESCARTÁVEL TAMANHO "G"	KOLPLAST	3.000,00	Unidade	2,45	1,23	3.690,00
75	ESPECULO VAGINAL DESCARTÁVEL TAMANHO "M"	KOLPLAST	5.000,00	Unidade	1,93	0,97	4.850,00
76	ESPECULO VAGINAL DESCARTÁVEL TAMANHO "P"	KOLPLAST	5.000,00	Unidade	1,47	0,74	3.700,00
107	GAZE EM ROLO 8 DOBRAS, 91CM X 50M	AMED	3.000,00	Rolo	18,67	9,34	28.020,00
108	GAZE HIDRÓFILA 9 FIOS C/M2 7,5 X7,5 CM, PCT COM 500	AMED	10.000,00	Pacote	8,60	4,30	43.000,00
150	PAPEL CREPADO BRANCO 100X100CM CX COM 100.	CIEX	100,00	Caixa	173,83	85,30	8.530,00
151	PAPEL CREPADO BRANCO 75X75CM CX COM 100.	CIEX	100,00	Caixa	114,69	57,35	5.735,00
152	PAPEL CREPADO VERDE 100X100 CM CX COM 100.	CIEX	50,00	Caixa	134,80	67,40	3.370,00
153	PAPEL DE ECG TERMOSENSIVEL 216MMX30MM	DARU	100,00	Rolo	21,96	10,98	1.098,00
268	PAPEL GRAU ESTERELIZAÇÃO EM AUTOCLAVE PARA ESTERELIZAR 15CM X 100M ROLO	HARBOMEDICAL	50,00	Rolo	62,96	31,48	1.574,00
269	PAPEL GRAU ESTERELIZAÇÃO EM AUTOCLAVE PARA ESTERELIZAR 20CM X 100M ROLO	HARBOMEDICAL	50,00	Rolo	111,81	55,91	2.795,50
270	PAPEL GRAU ESTERELIZAÇÃO EM AUTOCLAVE PARA ESTERELIZAR 30CM X 100M ROLO	HARBOMEDICAL	50,00	Rolo	132,57	66,29	3.314,50
VALOR TOTAL							240.624,00

5 - LOTE 05

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
8	ABSORVENTE GERIATRICO	BIGFRALL	200,00	Pacote	11,16	5,58	1.116,00
43	AVENTAL MANGA LONGA DESCARTAVEL. COMPOSTO DE 100% DE POLIPROPILENO EM 03 CAMADAS.	LUKTEX	30.000,00	Unidade	4,36	2,18	65.400,00
110	GORRO DESCARTAVEL COM ELÁSTICO PACOTE COM 100 UNIDADES.	LUKTEX	600,00	Pacote	8,57	4,29	2.574,00
111	KIT PARA MICRONEBULIZADOR ADULTO - MÁSCARA EM PVC	DARU MEDICALS	100,00	Kit	10,13	5,07	507,00



	ATÓXICO, COPO ADAPTÁVEL, EXTENSOR COM CONEXÃO UNIVERSAL A REDE DE O2.						
112	KIT PARA MICRONEBULIZADOR INFANTIL - MÁSCARA EM PVC ATÓXICO, COPO ADAPTÁVEL, EXTENSOR COM CONEXÃO UNIVERSAL A REDE DE O2.	DARU MEDICALS	100,00	Kit	10,02	5,01	501,00
124	LENÇOL DESCARTÁVEL NA COR BRANCA, SEM ELÁSTICO, DIMENSÃO 2M X 1,4M; CONFECCIONADO EM TECIDO DE POLIPROPILENO, 100/EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E REGISTRO EM ORGÃO COMPETENTE.	LUKTEX	10.000,00	Unidade	3,88	1,94	19.400,00
144	MÁSCARA CIRÚRGICA DUPLA DESC. COM ELÁSTICO CX COM 100.	LUKTEX	2.000,00	Caixa	9,84	4,92	9.840,00
145	MÁSCARA CIRÚRGICA TRIPLA DESC. COM ELÁSTICO CX COM 50UNIDADES	LUKTEX	3.000,00	Caixa	4,46	2,23	6.690,00
146	MÁSCARA DE PROTEÇÃO N95, RETEN VÍRUS E BACTÉRIAS.	NUTRIEX	10.000,00	Unidade	0,60	0,30	3.000,00
147	MÁSCARA DE VENTURI PARA TERAPIA RESPIRATÓRIA, CONTENDO: MÁSCARA FACIAL ALONGADA TAMANHO ADULTO, CONFECCIONADA EM VINIL MACIO E TRANSPARENTE, COM FORMATO ANATOMICO SOBRE O QUEIXO, ASSEGURANDO CONFORTO E VISUALIZAÇÃO DA FACE E ANEL METÁLICO QUE PERMITE MELHO.	MD	100,00	Unidade	11,29	5,10	510,00
148	MÁSCARA DE VENTURI PARA TERAPIA RESPIRATÓRIA, CONTENDO: MÁSCARA FACIAL ALONGADA TAMANHO INFANTIL, CONFECCIONADA EM VINIL MACIO E TRANSPARENTE, COM FORMATO ANATOMICO SOBRE O QUEIXO, ASSEGURANDO CONFORTO E VISUALIZAÇÃO DA FACE E ANEL METALICO QUE PERMITE MEL.	MD	100,00	Unidade	10,90	5,45	545,00
149	ÓCULOS DE PROTEÇÃO - SEM ANTI-EMBAÇANTE, EM PLÁSTICO E POLICARBANATO, INCOLOR E COM VALIDADE DE 3 ANOS.	DANNY	150,00	Unidade	4,83	2,42	363,00
157	PRO-PES EM POLIPROPILENO, DESCARTAVEL CX COM 100	LUKTEX	50,00	Caixa	9,74	4,88	244,00
158	PULSEIRA RECÉM - NASCIDO FEMININO; IDENTIFICAÇÃO DO RECÉM-NASCIDO ROSA, TIPO PULSEIRA COM FITA DE ANOTAÇÃO PARA NOME/DATA/LEITO. FITA DE ANOTAÇÃO MEDINDO NO MINIMO 07 CM. REVESTIDO COM FILME PLASTICO COM SISTEMA DE VEDAÇÃO. EMBALAGEM CONFORME O FABRICANTE	ADLIN	30,00	Unidade	1,26	0,60	18,00
159	PULSEIRA RECÉM - NASCIDO MASCULINO; IDENTIFICAÇÃO DO RECÉM-NASCIDO AZUL, TIPO PULSEIRA COM FITA DE ANOTAÇÃO PARA NOME/DATA/LEITO. FITA DE ANOTAÇÃO MEDINDO MINIMO 07 CM. REVESTIDO COM FILME PLASTICO COM SISTEMA DE VEDAÇÃO. EMBALAGEM CONFORME O FABRICANTE.	ADLIN	30,00	Unidade	1,26	0,60	18,00
238	TOUCA DESCARTÁVEL TAMANHO 19, 45X50CM, 100% POLIPROPILENO; PCT COM 100 UND.	LUKTEX	50,00	Pacote	9,27	4,68	234,00
271	ABSORVENTE COBERTURA SUAVE SEM ABAS PACOTE COM 08 UNIDADES	SEMPRE LIVRE	10.000,00	Pacote	6,39	3,20	32.000,00
VALOR TOTAL							142.960,00



6 - LOTE 06

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
44	CÂNULA DE GUEDEL Nº1, CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, SEMI-RÍGIDO, RESISTENTE, LAVÁVEL, FLEXIBILIDADE E CURVATURA ADEQUADAS, ORIFÍCIO CENTRAL QUE GARANTA BOA VENTILAÇÃO, BORDAS DE SEGURANÇA, TRANSPARENTE, RESISTENTE À DESINFECÇÃO.	OXIGEL	30,00	Unidade	2,24	1,12	33,60
45	CÂNULA DE GUEDEL Nº2 CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, SEMI-RÍGIDO, RESISTENTE, LAVÁVEL, FLEXIBILIDADE E CURVATURA ADEQUADAS, ORIFÍCIO CENTRAL QUE GARANTA BOA VENTILAÇÃO, BORDAS DE SEGURANÇA, TRANSPARENTE, RESISTENTE À DESINFECÇÃO.	OXIGEL	30,00	Unidade	2,47	1,24	37,20
46	CÂNULA DE GUEDEL Nº3 CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, SEMI-RÍGIDO, RESISTENTE, LAVÁVEL, FLEXIBILIDADE E CURVATURA ADEQUADAS, ORIFÍCIO CENTRAL QUE GARANTA BOA VENTILAÇÃO, BORDAS DE SEGURANÇA, TRANSPARENTE, RESISTENTE À DESINFECÇÃO.	OXIGEL	30,00	Unidade	2,63	1,32	39,60
47	CÂNULA DE GUEDEL Nº4 CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, SEMI-RÍGIDO, RESISTENTE, LAVÁVEL, FLEXIBILIDADE E CURVATURA ADEQUADAS, ORIFÍCIO CENTRAL QUE GARANTA BOA VENTILAÇÃO, BORDAS DE SEGURANÇA, TRANSPARENTE, RESISTENTE À DESINFECÇÃO.	OXIGEL	30,00	Unidade	2,56	1,28	38,40
48	CATETER NASAL PARA OXIGÊNIO, TIPO ÓCULOS, ESTERELIZADO EM RAIO GAMA, EMBALADOS EM SACO PLÁSTICO.	BIOBASE	5.000,00	Unidade	0,95	0,48	2.400,00
49	CHASSI RADIOGRÁFICO TAMANHO 13X18 CM C/ ECRAN	KONEX	4,00	Unidade	749,03	374,52	1.498,08
50	CHASSI RADIOGRÁFICO TAMANHO 18X24 CM C/ ECRAN	KONEX	4,00	Unidade	1.206,68	603,34	2.413,36
51	CHASSI RADIOGRÁFICO TAMANHO 24X30 CM C/ ECRAN	KONEX	4,00	Unidade	1.282,88	641,44	2.565,76
52	CHASSI RADIOGRÁFICO TAMANHO 35X35 CM C/ ECRAN	KONEX	4,00	Unidade	2.287,80	1.143,90	4.575,60
53	CHASSI RADIOGRÁFICO TAMANHO 35X43 CM C/ ECRAN	KONEX	4,00	Unidade	2.382,44	1.191,22	4.764,88
54	CLAMP UMBILICAL INFANTIL	ADLIN	100,00	Unidade	0,84	0,42	42,00
61	CONEXÃO COM 2 VIAS PARA INFUSÃO PARENTERAL, EM Y, ESTÉRIL, CONFECCIONADO EM PVC, ATÓXICO, CONECTOR LUER MACHO (ENCAIXE PRESSÃO), PINÇA CLAMP E CONECTORES FÊMEAS COM TAMPAS. EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO OU POLIPROPILENO.	MEDSONDA	5.000,00	Unidade	2,92	1,46	7.300,00
63	ELETRODOS DESCARTÁVEIS PARA MONITORIZAÇÃO CARDÍACA ADULTO COM 50 UNIDADES; DORSO DE PAPEL MICROPOROSO, REVESTIDO COM ADESIVO HIPOALÉRGICO NA FACE INTERNA, COM ADESIVIDADE GARANTIDA EM PRESENÇA DE UMIDADE; C/ GEL	DESCARPAC K	50,00	Pacote	19,65	9,83	491,50



	SOLIDO ELETROLITICO; ELEMENTO SENSOR EM AÇO INOXIDAVEL.						
64	ELETRODOS DESCARTÁVEIS PARA MONITORIZAÇÃO CARDÍACA INFANTIL COM 50 UNIDADES; DORSO DE PAPEL MICROPOROSO, REVESTIDO COM ADESIVO HIPOALÉRGICO NA FACE INTERNA, COM ADESIVIDADE GARANTIDA EM PRESENÇA DE UMIDADE; C/ GEL SOLIDO ELETROLITICO; ELEMENTO SENSOR EM AÇO INOXIDAVEL.	DESCARPAC K	50,00	Pacote	17,98	8,99	449,50
70	ESCOVA CERVICAL DESCARTÁVEL COMUM COM 100 UNIDADES.	KOLPLAST	60,00	Pacote	22,97	11,49	689,40
78	FILME RX 18X24; PELICULA P/RAIOX COM BASE VERDE E CAIXA CONTENDO 100 UNIDADES.	FUJIFILM	50,00	Caixa	141,42	70,71	3.535,50
79	FILME RX 24X30; PELICULA P/RAIOX COM BASE VERDE E CAIXA CONTENDO 100 UNIDADES.	FUJIFILM	50,00	Caixa	241,37	120,69	6.034,50
80	FILME RX 13X18; PELICULA P/RAIOX COM BASE VERDE E CAIXA CONTENDO 100 UNIDADES.	FUJIFILM	50,00	Caixa	99,36	49,68	2.484,00
81	FILME RX 35X35; PELICULA P/RAIOX COM BASE VERDE E CAIXA CONTENDO 100 UNIDADES.	FUJIFILM	50,00	Caixa	402,84	201,42	10.071,00
82	FILME RX 35X43; PELICULA P/RAIOX COM BASE VERDE E CAIXA CONTENDO 100 UNIDADES	FUJIFILM	50,00	Caixa	404,80	202,40	10.120,00
83	FIO CATGUT CROMADO 0.0 C/AGULHA 2,0 CM.	POINT SUTURE	20,00	Caixa	103,34	51,67	1.033,40
84	FIO CATGUT CROMADO 1.0 C/AGULHA 2,0 CM.	POINT SUTURE	20,00	Caixa	104,81	52,41	1.048,20
85	FIO CATGUT CROMADO 2.0 C/AGULHA 2,0 CM	POINT SUTURE	20,00	Caixa	91,45	45,73	914,60
86	FIO CATGUT CROMADO 3.0 C/AGULHA 2,0 CM.	POINT SUTURE	20,00	Caixa	84,83	42,42	848,40
87	FIO CATGUT CROMADO 4.0 C/AGULHA 2,0 CM.	POINT SUTURE	20,00	Caixa	89,99	45,00	900,00
88	FIO CATGUT CROMADO 5.0 C/AGULHA 2,0 CM.	POINT SUTURE	20,00	Caixa	93,97	46,99	939,80
89	FIO DE SUTURA DE NYLON 0-0 FIO NYLON EM PACOTE COM UM FIO 0 E UMA AGULHA, CAIXA COM 24.	POINT SUTURE	50,00	Caixa	29,54	14,77	738,50
90	FIO DE SUTURA DE NYLON 1-0 FIO NYLON EM PACOTE COM UM FIO 1.0 E UMA AGULHA, CAIXA COM 24.	POINT SUTURE	50,00	Caixa	28,97	14,49	724,50
91	FIO DE SUTURA DE NYLON 2-0 FIO NYLON EM PACOTE COM UM FIO 2.0 E UMA AGULHA, CAIXA COM 24.	POINT SUTURE	50,00	Caixa	29,00	14,50	725,00
92	FIO DE SUTURA DE NYLON 3-0 FIO NYLON EM PACOTE COM UM FIO 3.0 E UMA AGULHA, CAIXA COM 24.	POINT SUTURE	50,00	Caixa	32,21	16,11	805,50
93	FIO DE SUTURA DE NYLON 4-0 FIO NYLON EM PACOTE COM UM FIO 4.0 E UMA AGULHA, CAIXA COM 24.	POINT SUTURE	50,00	Caixa	28,48	14,24	712,00
94	FIO DE SUTURA DE NYLON 5-0 FIO NYLON EM PACOTE COM UM FIO 5.0 E UMA AGULHA, CAIXA COM 24.	POINT SUTURE	50,00	Caixa	28,61	14,31	715,50
95	FIO DE SUTURA DE NYLON 6-0 FIO NYLON EM PACOTE COM UM FIO 6.0 E UMA AGULHA, CAIXA COM 24.	POINT SUTURE	50,00	Caixa	28,35	14,18	709,00
96	FIO SEDA 1- 0 CONTÉM SUTURA CIRÚRGICA TRANÇADA NÃO ABSORVÍVEL ESTÉRIL.	POINT SUTURE	20,00	Caixa	44,02	22,01	440,20
97	FIO SEDA 2 - 0 CONTÉM SUTURA CIRÚRGICA TRANÇADA NÃO ABSORVÍVEL ESTÉRIL.	POINT SUTURE	20,00	Caixa	44,75	22,38	447,60
98	FIO SEDA 3 - 0 CONTÉM SUTURA CIRÚRGICA TRANÇADA NÃO ABSORVÍVEL ESTÉRIL	POINT SUTURE	20,00	Caixa	37,62	18,81	376,20
99	FIO SEDA 4 - 0 CONTÉM SUTURA CIRÚRGICA TRANÇADA NÃO ABSORVÍVEL ESTÉRIL	POINT SUTURE	20,00	Caixa	37,26	18,63	372,60
100	FITA BRANCA PARA USO HOSPITALAR COM DORSO DE PAPEL CREPADO RECOBERTO COM	CIEX	600,00	Unidade	4,50	2,25	1.350,00



	ADESIVO NA FACE INTERNA RESISTENTE À ESTERELIZAÇÃO PELO CALOR ÚMIDO EMBALAGEM INDIVIDUAL COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E TEMPO DE VALIDADE. MEDIDAS 19MM X 50M ROLO						
101	FITA PARA AUTOCLAVE 19MMX30M, COM INDICADOR QUÍMICO, DORSO DE PAPEL CRÉPADO, SINALIZADOR VISUAL DE PASSAGEM PELO VAPOR, COM ADESIVO NA FACE INTERNA. EMBALADO INDIVIDUALMENTE, DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDENCIA, TEMPO DE VALIDADE E REGISTRO EM ORGÃO COMPETENTE.	CIEX	600,00	Unidade	4,67	2,34	1.404,00
102	FITA PARA GLICOSIMÉTRICO - CX COM 50 UNIDADES.	ONCAL PLUS	1.000,00	Caixa	25,10	12,55	12.550,00
103	FIXADOR PARA RAIOS X AUTOMÁTICO, PARA PREPARAR 40 LITROS. EMBALAGEM EM BOMBONAS. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, TEMPO DE VALIDADE E REGISTRO EM ORGÃO COMPETENTE.	FUJIFILM	40,00	Galão	170,77	85,39	3.415,60
113	LÂMINA DE BISTURI Nº 10 EM AÇO INOXIDÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL FECHADO, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL CX COM 100 UND.	LABOR IMPORT	20,00	Caixa	26,27	13,14	262,80
114	LÂMINA DE BISTURI Nº 11 EM AÇO INOXIDÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL FECHADO, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL CX COM 100 UND.	LABOR IMPORT	20,00	Caixa	27,28	13,64	272,80
115	LÂMINA DE BISTURI Nº 12 EM AÇO INOXIDÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL FECHADO, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL CX COM 100 UND.	LABOR IMPORT	20,00	Caixa	27,34	13,67	273,40
116	LÂMINA DE BISTURI Nº 20 EM AÇO INOXIDÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL FECHADO, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL CX COM 100 UND.	LABOR IMPORT	20,00	Caixa	28,28	14,14	282,80
117	LÂMINA DE BISTURI Nº 21 EM AÇO INOXIDÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL FECHADO, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL CX COM 100 UND.	LABOR IMPORT	20,00	Caixa	28,46	14,23	284,60
118	LÂMINA DE BISTURI Nº 23 EM AÇO INOXIDÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL FECHADO, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL CX COM 100 UND.	LABOR IMPORT	20,00	Caixa	28,53	14,27	285,40
119	LÂMINA DE BISTURI Nº 24 EM AÇO INOXIDÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL FECHADO, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL CX COM 100 UND.	LABOR IMPORT	20,00	Caixa	29,28	14,64	292,80
120	LÂMINA DE BISTURI Nº 15 EM AÇO INOXIDÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL FECHADO, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL CX COM 100 UND.	LABOR IMPORT	20,00	Caixa	29,01	14,51	290,20
121	LÂMINA DE BISTURI Nº 22 EM AÇO INOXIDÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL FECHADO, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL CX COM 100 UND.	LABOR IMPORT	20,00	Caixa	31,28	14,06	281,20
122	LATEX DE SILICONE (GROSSO)	AURIFLEX	50,00	Metro	9,03	4,52	226,00
123	LATEX Nº 200 - METRO	AURIFLEX	50,00	Metro	2,25	1,13	56,50
VALOR TOTAL							93.562,98



7 - LOTE 07

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
140	MALHA TUBULAR ORTOPÉDICA 10 CM X 10 M.	MARLEX	200,00	Pacote	7,07	3,54	708,00
141	MALHA TUBULAR ORTOPÉDICA 15 CM X 10 M.	MARLEX	200,00	Pacote	8,26	4,13	826,00
142	MALHA TUBULAR ORTOPÉDICA 20 CM X 10 M.	MARLEX	200,00	Pacote	10,98	5,49	1.098,00
143	MALHA TUBULAR ORTOPÉDICA 30 CM X 10 M.	MARLEX	200,00	Pacote	18,46	9,23	1.846,00
236	TERMÔMETRO DIGITAL	INCOTERM	200,00	Unidade	7,44	3,72	744,00
237	TORNEIRA 3 VIAS, DESCARTÁVEL ESTÉRIL	INJEX	2.000,00	Unidade	0,97	0,49	980,00
239	TUBO ENDOTRANQUEAL 2,0 COM CAFF	SOLIDOR	50,00	Unidade	3,80	1,90	95,00
240	TUBO ENDOTRANQUEAL 2,0 SEM CAFF	SOLIDOR	50,00	Unidade	3,75	1,88	94,00
241	TUBO ENDOTRANQUEAL 3,0 COM CAFF	SOLIDOR	50,00	Unidade	3,65	1,83	91,50
242	TUBO ENDOTRANQUEAL 3,0 SEM CAFF	SOLIDOR	30,00	Unidade	3,63	1,82	54,60
243	TUBO ENDOTRANQUEAL 3,5 COM CAFF	SOLIDOR	50,00	Unidade	3,73	1,87	93,50
244	TUBO ENDOTRANQUEAL 3,5 SEM CAFF	SOLIDOR	50,00	Unidade	3,59	1,80	90,00
245	TUBO ENDOTRANQUEAL 4,0 COM CAFF	SOLIDOR	50,00	Unidade	3,78	1,89	94,50
246	TUBO ENDOTRANQUEAL 4,0 SEM CAFF	SOLIDOR	50,00	Unidade	3,77	1,89	94,50
247	TUBO ENDOTRANQUEAL 4,5 COM CAFF	SOLIDOR	50,00	Unidade	3,87	1,94	97,00
248	TUBO ENDOTRANQUEAL 4,5 SEM CAFF	SOLIDOR	50,00	Unidade	3,42	1,71	85,50
249	TUBO ENDOTRANQUEAL 5,0 COM CAFF	SOLIDOR	50,00	Unidade	3,91	1,96	98,00
250	TUBO ENDOTRANQUEAL 5,0 SEM CAFF	SOLIDOR	50,00	Unidade	3,81	1,91	95,50
251	TUBO ENDOTRANQUEAL 5,5 COM CAFF	SOLIDOR	50,00	Unidade	3,91	1,96	98,00
252	TUBO ENDOTRANQUEAL 5,5 SEM CAFF	SOLIDOR	50,00	Unidade	3,42	1,71	85,50
253	TUBO ENDOTRANQUEAL 6,0 COM CAFF	SOLIDOR	50,00	Unidade	3,62	1,81	90,50
254	TUBO ENDOTRANQUEAL 6,0 SEM CAFF	SOLIDOR	50,00	Unidade	3,92	1,96	98,00
255	TUBO ENDOTRANQUEAL 6,5 COM CAFF	SOLIDOR	50,00	Unidade	3,82	1,91	95,50
256	TUBO ENDOTRANQUEAL 6,5 SEM CAFF	SOLIDOR	50,00	Unidade	3,97	1,99	99,50
257	TUBO ENDOTRANQUEAL 7,0 COM CAFF	SOLIDOR	50,00	Unidade	4,80	2,40	120,00
258	TUBO ENDOTRANQUEAL 7,0 SEM CAFF	SOLIDOR	50,00	Unidade	4,31	2,16	108,00
259	TUBO ENDOTRANQUEAL 7,5 COM CAFF	SOLIDOR	50,00	Unidade	3,54	1,77	88,50
260	TUBO ENDOTRANQUEAL 8,5 COM CAFF	SOLIDOR	50,00	Unidade	4,36	2,18	109,00
261	TUBO ENDOTRANQUEAL 8,5 SEM CAFF	SOLIDOR	50,00	Unidade	3,50	1,75	87,50
262	TUBO ENDOTRANQUEAL 9,0 COM CAFF	SOLIDOR	50,00	Unidade	4,09	2,05	102,50



263	TUBO ENDOTRANQUEAL 9,0 SEM CAFF	SOLIDOR	50,00	Unidade	4,30	2,15	107,50
264	TUBO ENDOTRANQUEAL. 8,0 COM CAFF	SOLIDOR	50,00	Unidade	5,55	2,78	139,00
265	TUBO ENDOTRANQUEAL. 8,0 SEM CAFF	SOLIDOR	50,00	Unidade	3,89	1,95	97,50
266	TUBO ENDOTRANQUEAL 7,5 SEM CAFF	SOLIDOR	50,00	Unidade	4,45	2,23	111,50
267	UMIDIFICADOR DE OXIGENIO COM FRASCO PLASTICO 250ML	PROTEC	200,00	Unidade	14,54	7,27	1.454,00
276	FRALDA GERIÁTRICA DESC TAM EXG - APARTIR DE 07 UNIDADES O PACOTE	NATHY FRALL	300,00	Pacote	21,05	10,53	3.159,00
277	FRALDA GERIÁTRICA DESC TAM G - APARTIR DE 07 UNIDADES O PACOTE	NATHY FRALL	300,00	Pacote	23,26	11,63	3.489,00
278	FRALDA GERIÁTRICA DESC TAM M - APARTIR DE 07 UNIDADES O PACOTE	NATHY FRALL	100,00	Pacote	20,68	10,34	1.034,00
279	FRALDA INFANTIL DESC TAM EXG - APARTIR DE 07 UNIDADES O PACOTE	LIPPY BABY	100,00	Pacote	22,99	11,33	1.133,00
280	FRALDA INFANTIL DESC TAM G - APARTIR DE 07 UNIDADES O PACOTE	LIPPY BABY	70,00	Pacote	22,83	11,42	799,40
281	FRALDA INFANTIL DESC TAM P - APARTIR DE 07 UNIDADES O PACOTE	LIPPY BABY	300,00	Pacote	21,73	10,87	3.261,00
VALOR TOTAL							23.253,00

Adjudicado para L C M FERREIRA FARMA HOSPITALAR LTDA inscrita no CNPJ/MF: 35.019.206/0001-48, pelo melhor valor de R\$ 1.007.551,78 (um milhão e sete mil, quinhentos e cinquenta e um reais e setenta e oito centavos), em 23/06/2025.

assinado eletronicamente
Alan Sidney Jacinto Da Silva
ORDENADOR(A) DE DESPESAS

